[image: image1.png]

                                                                                                                                                  проект

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШУМЕРЛИНСКИЙ  РАЙОН

	ВЫРĂС УЛХАШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ПУÇЛĂХĚ
ЙЫШĂНУ
                       21.06.2019  № 50
Вырăс Улхаш сали

	АДМИНИСТРАЦИЯ

РУССКО-АЛГАШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2019 № 50
село Русские Алгаши

О внесении изменения в постановление администрации Русско–Алгашинского сельского поселения от 17.07.2012 № 51 «Об утверждении административного регламента администрации Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского района по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение»
В соответствии с Жилищный кодексом Российской Федерации,

администрация Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского района постановляет:
1.  Внести в постановление администрации Русско–Алгашинского сельского поселения от 17.07.2012 № 51 «Об утверждении административного регламента администрации Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского района по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение» следующее изменение:
1.1. Пункт 2.6. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги

Для проведения перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение собственник данного помещения или уполномоченное им лицо представляет в администрацию Русско-Алгашинского сельского поселения следующие документы:

1) заявление о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение (Приложение 3 Административного регламента), (оригинал, 1 экз.);

2) правоустанавливающие документы на переводимое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии, 1 экз.)

3) план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения, либо его копия) (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии, 1 экз.);

4) поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии, 1 экз.);

5) подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения) (копия и оригинал, 1 экз.);

6) протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащий решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение;

7) согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение.

Администрация Русско-Алгашинского сельского поселения не вправе требовать представление других документов кроме документов, установленных настоящим пунктом. Заявителю выдается расписка в получении документов с указанием их перечня и даты их получения администрацией Русско-Алгашинского сельского поселения.

Если представленные копии документов нотариально не заверены, должностное лицо администрации, сличив копии документов с их подлинными экземплярами, выполняет на них запись об их соответствии подлинным экземплярам, заверяет своей подписью и возвращает подлинники заявителю.

Документы, предусмотренные настоящим пунктом, могут быть направлены в электронной форме».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании «Вестник Русско - Алгашинского сельского поселения Шумерлинского района».
Глава Русско-Алгашинского сельского поселения                                       В.Н.Спиридонов